
PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO PEDRO DO PIAUÍ 

___________________________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 06.554.810/0001-76  - Avenida Presidente Vargas, Nº 531 – Centro 

CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí - Piauí 

E-mail: prefeitura@saopedrodopiaui.pi.gov.br 

 

Gabinete do Prefeito 
 

DECRETO Nº 72/2025 

 
  São Pedro do Piauí, 18 de novembro de 2025. 
 
 

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do 
Conselho Municipal de Turismo - COMTUR 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PI, LINDOMAR 
GONÇALVES DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais, em observância ao 
artigo 3º , 6º e 7º da Lei Municipal nº 523/2023 de 25 de outubro de 2023, resolve,   

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam nomeados os Membros Efetivos do Conselho Municipal de Turismo – 

COMTUR, conforme composição abaixo: 

 

 

 

DIRETORIA EXECUTIVA  

NOME FUNÇÃO CPF 

Mardônio Pereira dos Santos 
 

Presidente 032.xxx.xxx-01 

João Pedro Batista Cardoso  
 

Vice- Presidente 071.xxx.xxx-41 

Morgana Carolina Pereira Feitosa  
 

Secretário(a) 034.xxx.xxx-81 

MEMBROS DO PODER EXECUTIVO  MUNICIPAL  

NOME FUNÇÃO CPF 

Adalto Guimarães de Sousa Junior Represent. Secretaria 
Municipal  Turismo    

046.xxx.xxx-56 

Carlos Jailson de Freitas Xavier  Represent. Secretaria 
Municipal de Meio 

Ambiente  

553.xxx.xxx-97 

Aneysandro Nunes de Carvallho  Represent. Secretaria 
Municipal de Esporte 

857.xxx.xxx-72 

SOCIEDADE CIVIL  

NOME FUNÇÃO CPF 

Francisco Andrade Freitas Represent. 
Hospedagem 

341.xxx.xxx-34 

Anielson  Santos Morais Represent. 
Sociedade Civil 

014.xxx.xxx-51 



PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO PEDRO DO PIAUÍ 

___________________________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 06.554.810/0001-76  - Avenida Presidente Vargas, Nº 531 – Centro 

CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí - Piauí 

E-mail: prefeitura@saopedrodopiaui.pi.gov.br 

 

 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí-PI, em 18 de novembro de 2025. 

 

 
LINDOMAR GONÇALVES DE ALENCAR 

Prefeito Municipal 

Alysson Rubens Teixeira Nunes Represent. 
Sociedade Civil 

071.xxx.xxx-28 

MEMBROS DA SOCIEDADE PRIVADA  

NOME FUNÇÃO CPF 

Orisvaldo Pereira dos Santos Represent. Agência 
de Viagens  

699.xxx.xxx-91 

Thelma de Sousa Lima  Represent. SEBRAE  055.xxx.xxx-66 

Lêda Naria Gomes Sousa Represent. Iniciativa 
Privada  

991.xxx.xxx-00 

COORDENAÇÃO DO COMTUR 

NOME FUNÇÃO 
COORDENADORES   

CPF 

Francisco José de Carvalho Represent. Poder 
Público  

941.xxx.xxx-87 

Delfran Araújo de Carvalho Represent. Iniciativa 
Privada  

027.xxx.xxx-39 

Carisneta Vieira da Silva  Represent. Secretaria 
Municipal de Esporte, 

Cultura e Turismo 

031.xxx.xxx-10 

Raimundo José Neto dos  Santos Represent. Civil  029.xxx.xxx-96 



ANO V - EDIÇÃO MCVIII - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 202556

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)



ANO V - EDIÇÃO MCVIII - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2025 57

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 


